[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, que informe a possibilidade de viabilizar a restauração e o monitoramento externo das estátuas dos Seresteiros no Museu Paulo Setúbal.

J U S T I F I C A T I V A

Este Parlamentar verificou a necessidade da restauração das estátuas e também do monitoramento através de câmeras externas, inibindo assim a ação de vândalos.

Diante disto, com vistas à preservação desse enorme patrimônio Cultural de nossa cidade, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.

	Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de fevereiro de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR
PROF. MIGUEL

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg